
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 
a) Auftraggeber:  Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle,  

Postplatz 5, 08523 Plauen 
  E-Mail: koerner.sonja@vogtlandkreis.de 

Tel. (03741) 300 1728 
  

b) Vergabeart:  Öffentliche Ausschreibung 
 
c) Die elektronische Angebotsabgabe ist nicht zugelassen. 
 
d) Art des Auftrags:  Ausführung von Bauleistungen nach VOB als Einheitspreisvertrag 
 
e) Ort der Ausführung:  Verwaltungsgebäude 

Bahnhofstraße 8, 08209 Auerbach 
 
f) Art und Umfang der Leistung:  
 

Umbau und Sanierung des Verwaltungsgebäudes 
 
Los 02 – Gerüstbauarbeiten:  

 
 240 m² Fassadengerüst für Außenputzarbeiten aufstellen, vorhalten und nach 

Beendigung der Putzarbeiten abbauen 
 
Los 09 – Metallbauarbeiten (Fluchttreppe): 
 

 Fluchttreppe 
 

1 Stück Fluchttreppe als Rettungsweg über 3 Geschosse. 
Der Treppenturn entsteht an der Nordseite des Gebäudes auf einer Grundfläche von 
4,50 m x 2,50 m, Einbauhöhe ca. 12 m. 

 

 Treppenturm 
 

 6 Stück Treppenläufe zu je 10 Steigungen; 190 x 305 mm, Breite 1.000 mm 
    

 2 Stück Podeste 1.000 x 2.400 mm als Austrittspodest  
 

 1 Stück Podest 1.000 x 1.200 mm als Austrittspodest 
  

 3 Stück Podeste 1.000 x 2.400 mm als Zwischenpodest; Podeste und Stufen aus 
LGR mit Gleitschutz SR4, MW 33 x 33   TG-Stab 30 x 3mm feuerverzinkt 

 

 2 Stück Stützen aus HEB 220; Länge 14,00 m   
 

 beidseitig durchlaufendes Stabgeländer; Geländerhöhe 1,10 m;  
Stababstand max. 120 mm 

 

mailto:koerner.sonja@vogtlandkreis.de


2 
 

 Dach über Treppenturm aus statisch erforderlichen Stahlbauprofilen mit 
Trapezblechabdeckung sowie einer Regenrinne mit Fallrohr, Fläche ca. 12 m² 

 
Alles komplett feuerverzinkt herstellen und auf bauseitig zu errichteten Fundamenten 
montieren. 
 

Los 11 – Außenanlagen (Parkplatz): 
 

 Errichtung eines Parkplatzes mit 24 Stellplätzen aus Betonpflastersteinen mit 
Drainfuge, Entwässerung und Beschilderung 

 

 Natursteinarbeiten für Sockelerneuerung 
 

 Herstellung von Stützmauern 
 

g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert. 
 
h) Aufteilung in mehrere Lose: ja; Angebote können für eines, mehrere oder alle Lose 

eingereicht werden; Art und Umfang der Lose: siehe f) 
 
i) Ausführungsfristen:  

 
Los 02 – Gerüstbauarbeiten:    31. bis 39. KW 2017 
Los 09 – Metallbauarbeiten (Fluchttreppe):  01. bis 30.10.2017 
Los 11 – Außenanlagen (Parkplatz):   31. bis 44. KW 2017   

 
j) Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
  
k) Bezug der Vergabeunterlagen auf der Vergabeplattform eVergabe.de 
 
l) Papierform der Vergabeunterlagen: 10,80 EUR zzgl. 19 % MwSt. (Losbezeichnung: Nr. 2 

- Gerüstbauarbeiten; Vergabe-Nr. Az. 045.011 Kö_Los 2; Bestellnummer 036306A00). 
12,15 EUR zzgl. 19% MwSt. (Losbezeichnung: Nr. 9 - Metallbauarbeiten (Fluchttreppe); 
Vergabe-Nr. Az. 045.011 Kö_Los 9; Bestellnummer 036305A00). 13,85 EUR zzgl. 19% 
MwSt. (Losbezeichnung: Nr. 11 - Außenanlagen (Parkplatz); Vergabe-Nr. Az. 045.011 
Kö_Los 11; Bestellnummer 036307A00). Bestellung nur im Internet unter 
www.evergabe.de/vu. Das Entgelt wird nicht erstattet. Die Bezahlung erfolgt durch 
SEPA-Lastschriftmandat, Kreditkarte (VISA, MasterCard) oder auf Rechnung. 
Leistungsverzeichnisse ggf. auf CD-ROM. Elektronische Form der Vergabeunterlagen: 
0,00 EUR; abrufbar mit kostenpflichtigem Zugang unter www.evergabe.de. 

 
m) entfällt 
 
n) Frist für den Eingang der Angebote: 12.07.2017, 15:00 Uhr 
 
o) Angebote sind zu richten an:  Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle, 

Postplatz 5,  08523 Plauen  
 
p) Angebote sind abzufassen in Deutsch. 
 
q) Eröffnungstermin:   
 

Los 02 – Gerüstbauarbeiten:   12.07.2017, 15:00 Uhr  
Los 09 – Metallbauarbeiten (Fluchttreppe):  12.07.2017, 15:15 Uhr 
Los 11 – Außenanlagen (Parkplatz):  12.07.2017, 15:30 Uhr 
 

http://www.evergabe.de/vu
http://www.evergabe.de/


3 
 

Ort: Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle, Postplatz 5, 08523 Plauen  
Personen, die anwesend sein dürfen: Bieter und/oder deren Bevollmächtigte 

 
r) Sicherheiten: keine 
 
s) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: gemäß § 16 VOB/B 
 
t) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtig-

tem Vertreter 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung:  

 
Zum Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit sind folgende 
Unterlagen gemäß § 6 a Abs. 2 VOB/A vorzulegen: Umsatz, vergleichbare Referenzen 
und durchschnittliche Beschäftigte der letzten 3 Geschäftsjahre; Eintragung im 
Berufsregister; Angaben zu Insolvenzverfahren, Liquidation, Verfehlungen; 
Anmeldebescheinigung der Berufsgenossenschaft; Unbedenklichkeitsbescheinigung des 
Finanzamtes und der Sozialversicherung; Freistellungsbescheinigung des Finanzamtes 
zur Bauabzugssteuer gemäß § 48 b Abs. 1 EStG.  
Bei Vorlage einer gültigen Zertifizierung des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen müssen nur noch die geforderten auftragsbezogenen Angaben 
gemacht werden. 
 

v) Bindefrist: 31.07.2017 
 
w) Vergabenachprüfstelle:  Landesdirektion Sachsen, Referat 39 Vergaberecht,  

Altchemnitzer Straße 41, 09120 Chemnitz 
 


